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VERBALE SEDUTA DEL 23/06/2021 

(seduta economica) 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE DI OPERE DI 
REGIMAZIONE IDRAULICA NEL TERRITORIO COMUNALE - COMUNE DI COLLEBEATO (BS) - CIG: 
8765824ACB - CUP: D92H13000000001 - CODICE NUTS: ITC47 

 
Il giorno 23/06/2021 alle ore 10:30 nella Sede Distaccata Territoriale di Valle Trompia della Centrale Unica 
di Committenza di Area Vasta della Provincia di Brescia – Via Matteotti, n. 327 – 25063 Gardone V.T. (BS) 
in pubblica seduta si è insediata l’Autorità di gara. 
 
In seguito ed in conformità a quanto sopra, viene dichiarata aperta la seduta alle ore 10:35 facendo constare 
delle singole operazioni col presente verbale redatto ad opera del Segretario verbalizzante Sig.ra Daria Ines 
Elvira Rambaldini, collaboratrice della Stazione Appaltante - CUC di Area Vasta Brescia. 
 
E’ presente pubblico: Sig. Cosimo la Torre per Aggiudicazioni.it 
 
L’Autorità di gara procede di seguito all’apertura delle “Buste telematiche- offerta economica” presentata dai 
concorrenti in gara, viene data lettura dei ribassi presentati dai concorrenti in gara: 
 

OFFERTA NR. NOME PARTECIPANTE 
RIBASSO 

OFFERTO  

1 BETTONI 4.0 SRL 17,630% 

2 HIDROTER SRL 25,622% 

3 FAVINI COSTRUZIONI SRL 10,370% 

4 MAZZAFERRI SRL 20,767% 

5 FPT COSTRUZIONI 11,110% 

6 SICILVILLE SRL 26,213% 

7 SALVATORE SIRACUSA 25,761% 

8 COGESTRA SRL 25,679% 

9 EDILVALLE SRL 25,244% 

10 CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA 26,020% 

11 MARZOCCHI SRL 12,421% 

12 MALASPINA SRL 23,067% 
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13 NET COMUNICATION SRL 25,231% 

14 FERRARI ING. FERRUCCIO SRL 21,565% 

15 RTI CIVELLI SRL – TIMA 8,780% 

16 CDF COSTRUZIONI SRL 11,930% 

17 VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 25,713% 

18 TECNOC SRL 22,583% 

19 I.L.S.E.T. SRL 23,172% 

20 CO.E.ST. COSTRUZIONI E STRADE SRL 20,437% 

21 C.G.C. SRL 27,269 

22 CMP SRL COSTRUZIONI 26,919 

23 BERGAMELLI SRL 18,590% 

24 SOFIA COSTRUZIONI SRL 18,390% 

25 IMPRESA DUCI SRL 18,760% 

26 VECCHIONE SRL 22,847% 

27 3B IMMOBILIARE SRL 26,885% 

28 SUARDI SPA 20,200% 

29 CONSORZIO STABILE LUCANIA 25,538% 

30 ANTONUTTI SRL 15,902% 

31  IMPRESA LEGRENZI SRL 20,110% 

32 COSEPI SRL 12,100% 

33 ARICI FRATELLI SRL 15,000% 

34 COSTRUZIONI EDIL LAMPO SRL 15,670% 

35 IMPRESA BERGAMELLI SRL 16,660% 

36 IDRESIA INFRASTRUTTURE SRL 25,867% 

37 COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 25,399% 

38 EDIL STRADE VALTELLINA S.C.C. 23,650% 

39 SOLE IMMOMEC SPA 11,920% 
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40 BE.MA.DER SRL 23,770% 

41 NUOVA EDILMONTE SRL 23,230% 

42 INGEOS SRL 27,914% 

43 WORDOID SRL 26,324% 

44 DAPAM SRL 16,907% 

45 S.C.A. UNIPERSONALE SRL 26,493% 

46 E.D. DESIGN SRL 23,850% 

47 LANZETTI DOMENICO SRL 19,040% 

48 COMISA SRL 13,400% 

49 F.LLI VECCHIONE SAS 21,948% 

50 PLONA LAVORI SRL 21,080% 

51  MASSUCCO COSTRUZIONI SRL 17,170% 

52 MFC CONSOLIDAMENTI SRL 25,440% 

53 CONPAT SCARL 22,333% 

54 SOCIETA’ COOPERATIVA DI LAVORO BATEA 17,320% 

55 F.LLI TRENTINI SRL 16,370% 

56 IMPRESA COLOSIO 13,130% 

57 COSTRUZIONI FONTANA SRL 14,600% 

58 CO.GE.CO SRL 23,591% 

59 CAMPANIA SONDA SRL 24,625% 

60 DEA COSTRUZIONI SRL 25,666% 

61 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA 19,670% 

62  BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 22,871% 

63 BETTINESCHI SRL 21,300% 

64 COGES SRL 13,131% 

65 GIUDICI SPA 19,710% 

66 EDILSCAVI BONOMELLI SRL 17,840% 
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67 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 17,460% 

68 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL 14,850% 

69 ITALBETON SRL 17,600% 

70 V & V GRANDI OPERE 26,983% 

71 F.LLI PIERRO SRL 26,187% 

72 VIOLA COSTRUZIONI SRL 25,585% 

73 RESEARCH CONSORZIO STABILE 26,169% 

74 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL 20,499% 

75 CABRINI ALBINO SRL 20,400% 

76 IMPRESA EDILE FRANCO SRL 24,898% 

77 PMM SRL 22,213% 

78 ECOGRID SRL 17,770% 

79 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO 21,953% 

80 CM INFRASTRUTTURE SRL 21,170% 

81 HELIOS CONSORZIO STABILE 26,590% 

82 CONSORZIO STABILE ENERGOS 26,850% 

83 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS 15,360% 

84 RESILTECH SRL 23,500% 

85 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE SRL 21,553% 

86 BERTONI MAURIZIO & SERGIO SNC 12,660% 

87 PINTO VRACA SRL 27,287% 

88 CMU SERVICE SRL 16,578% 

89 MVS ENVIROMENTAL GROUP SRL 23,129% 

90 COGEMA SRL 23,317% 

91 CO.GE.CO. COSTRUZIONI E APPALTI SRL 15,125% 

92 BRUSSI COSTRUZIONI SRL 18,680% 

93 PIANTONI SEVERO SRL 14,200% 
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94 LMG BUILDING SRL 21,979% 

95 SANDRINI COSTRUZIONI SRL 22,141% 

96 AZIENDA AGRICOLA CATTANEO SRL 18,379% 

 

 Ai sensi dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 l’Autorità di gara procede al calcolo della soglia di 
anomalia, che risulta essere pari al 23,675%. 

 

La graduatoria finale risulta pertanto essere la seguente: 
 

OFFERTA NR. NOME PARTECIPANTE 
RIBASSO 

OFFERTO  

ESCLUSIONE AUTOMATICA INGEOS SRL 27,914% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA PINTO VRACA SRL 27,287% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA C.G.C. SRL 27,269% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA V&V GRANDI OPERE 26,983% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA CMP SRL COSTRUZIONI 26,919% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA 3B IMMOBILIARE SRL 26,885% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA CONSORZIO STABILE ENERGOS 26,850% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA HELIOS CONSORZIO STABILE 26,590% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA S.C.A. UNIPERSONALE SRL 26,493% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA WORDOID SRL 26,324% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA SICILVILLE SRL 26,213% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA F.LLI PIERRO SRL 26,187% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA RESEARCH CONSORZIO STABILE 26,169% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA CONSORZIO STABILE SANTA CHIARA 26,020% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA IDRESIA INFRASTRUTTURE SRL 25,867% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA SIRACUSA SALVATORE 25,761% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA VIVAI BARRETTA GARDEN SRL 25,713% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA COGESTRA SRL 25,679% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA DEA COSTRUZIONI SRL 25,666% 
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ESCLUSIONE AUTOMATICA HIDROTER SRL 25,622% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA VIOLA COSTRUZIONI SRL 25,585% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA CONSORZIO STABILE LUCANIA APPALTI 25,538% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA MFC CONSOLIDAMENTI SRL 25,440% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA COSTRUZIONI GENERALI NICCHIO SRL 25,399% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA EDIL VALLE SRL 25,244% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA NET COMUNICATION SRL 25,231% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA IMPRESA EDILE FRANCO SRL 24,898% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA CAMPANIA SONDA SRL 24,625% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA E.D. DESIGN SRL 23,850% 

ESCLUSIONE AUTOMATICA BE.MA.DER SRL 23,770% 

1 EDILSTRADE VALTELLINA S.C.C. 23,650% 

2 CO.GE.CO SRL 23,591% 

3 RESILTECH SRL 23,500% 

4 COGEMA SRL 23,317% 

5 NUOVA EDILMONTE SRL 23,230% 

6 I.L.S.E.T. SRL 23,172% 

7 MVS ENVIROMENTAL GROUP SRL 23,129% 

8 MALASPINA SRL 23,067% 

9 BATISTINI COSTRUZIONI GENERALI SRL 22,871% 

10 VECCHIONE SRL 22,847% 

11 TECNOC SRL 22,583% 

12 CONPAT SRL 22,333% 

13 PMM SRL 22,213% 

14 SANDRINI COSTRUZIONI SRL 22,141% 

15 LMG BUILDING SRL 21,979% 

16 CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO 21,953% 
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17 F.LLI VECCHIONE SAS 21,948% 

18 FERRARI ING. FERRUCCIO SRL 21,565% 

19 COSTRUZIONI INFRASTRUTTURE GENERALI SRL 21,553% 

20 BETTINESCHI SRL 21,300% 

21 CM INFRASTRUTTURE SRL 21,170% 

22 PLONA LAVORI SRL 21,080% 

23 MAZZAFERRI SRL 20,767% 

24 MG COSTRUZIONI GENERALI SRL 20,499% 

25 CO.E.ST. COSTRUZIONI E STRADE SRL 20,437% 

26 CABRINI ALBINO 20,400% 

27 SUARDI SPA 20,200% 

28 IMPRESA LEGRENZI SRL 20,110% 

29 GIUDICI SPA 19,710% 

30 VACCARI ANTONIO GIULIO SPA 19,670% 

31 LANZETTI DOMENICO SRL 19,040% 

32 IMPRESA DUCI SRL 18,760% 

33 BRUSSI COSTRUZIONI SRL 18,680% 

34 BERGAMELLI SRL 18,590% 

35 SOFIA COSTRUZIONI SRL 18,390% 

36 AZIENDA AGRIGOLA CATTANEO SRL 18,379% 

37 EDILSCAVI BONOMELLI SRL 17,840% 

38 ECOGRID SRL 17,770% 

39 BETTONI 4.0 SRL 17,630% 

40 ITALBETON SRL 17,600% 

41 AVANZINI COSTRUZIONI SRL 17,460% 

42 SOC. COOPERATIVA DI LAVORO B.A.T.E.A. 17,320 

43 MASSUCCO COSTRUZIONI SRL 17,170% 
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44 DAPAM SRL 16,907% 

45 IMPRESA BERGAMELLI SRL 16,660% 

46 CMU SERVICE SRL 16,578% 

47 F.LLI TRENTINI SRL 16,370% 

48 ANTONUTTI SRL 15,902% 

49 COSTRUZIONI EDIL LAMPO SRL 15,670% 

50 BOLPAGNI COSTRUZIONI SAS 15,360% 

51 CO.GE.CO COSTRUZIONI E APPALTI SRL 15,125% 

52 ARICI FRATELLI SRL 15,000 

53 FOLICALDI COSTRUZIONI SRL 14,850% 

54 COSTRUZIONI FONTANA SRL 14,600% 

55 PIANTONI SEVERO SRL 14,200% 

56 CO.M.I.S.A. SRL 13,400% 

57 COGES SRL 13,131% 

58 IMPRESA COLOSIO SRL 13,130% 

59 BERTONI M. E S. SNC 12,660% 

60 MARZOCCHI SRL 12,421% 

61 COSEPI SRL 12,100% 

62 CDF COSTRUZIONI SRL 11,930% 

63 SOLE IMMOMEC SPA 11,920% 

64 F.P.T. COSTRUZIONI SRL 11,110% 

65 FAVINI COSTRUZIONI SRL 10,370% 

66 RTI CIVELLI SRL – TIMA 8,780% 

 
Ai sensi dell’art. 33, comma 1 del D. Lgs. 50/2016 s.m.i, la Centrale Unica di Committenza provvede alla 
formulazione della proposta di aggiudicazione della gara, in favore dell’operatore economico EDIL-

STRADE VALTELLINA S.C.C. con sede legale in 23100 SONDRIO, Via Sertorelli, 2/A – C.F./P.IVA: 
00508270147 che ha presentato un ribasso pari al 23,650% corrispondente ad un’offerta pari a € 480.073,26 
oltre gli oneri della sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 16.907,96 (al netto dell’IVA di legge). 
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L’Autorità di gara dà mandato all’ufficio affinché si proceda: 

• con le verifiche dei requisiti previste dall’art. 80 del D.lgs. 50/2016. 
• alla trasmissione della proposta di aggiudicazione al Comune di Collebeato (BS) affinché, ai sensi 

dell’art. 32 c. 5 del D. lgs. 50/2016 provveda all’aggiudicazione della gara. 
 

Le operazioni di gara si chiudono alle ore 13:45 del 23/06/2021. 
 

Letto confermato e sottoscritto. 
 
 
AUTORITA’ DI GARA: Rag. Cinzia Baratti 
                                

 
 

 
 
SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Daria Ines Elvira Rambaldini   
 
                                                     


